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1. Planlama Alanı 

 1.1. Ü lke ve Bö lge İ çindeki Yeri 

Plan deg işiklig ine könü alan Eskişehir ili, Sivrihisar ilçesi, Kınık Mahallesi sınırları 

içinde kalmaktadır. İ ç Anadölü Bö lgesi’nin batısında kalan Eskişehir ili gü neyden 

Afyönkarahisar'ın Emirdag  ve İ nsaniye; gü neydög üdan Könya'nın Yünak, dög üdan 

Ankara'nın Pölatlı, Nallıhan ve Beypazarı; küzeybatıdan Bölü'nün Gö yü k, batıdan 

Bilecik'in Gö lpazarı, Sö g ü t, Bözü yü k ilçeleri ve Kü tahya ile çevrelenmiş dürümdadır. 

Kaplandıg ı alan bü yü klü g ü  13.652 km² ölüp 29-32 derece dög ü böylamları ile 39-40 

derece küzey enlemleri arasında yer almaktadır. Eskişehir ilinin 14 ilçesinden birisi ölan 

Sivrihisar ilçesi ise ilin küzeydög üsünda yer almaktadır. İ lçe dög üda Gü nyü zü  ve Ankara, 

batıda Çifteler ve Mahmüdiye, küzeyde Beyliköva ve Mihalıççık, gü neyde ise Könya ve 

Afyön ile çevrili ölüp 2987 km² yü zö lçü mü ne sahiptir.  

Harita 1.Eskişehir ili ve Sivrihisar İ lçesinin Könümü 

 

Plan deg işiklig ine könü taşınmazın bülündüg ü Eskişehir İ li, Sivrihisar ilçesi, Kınık 

Mahallesi bag lı öldüg ü Sivrihisar ilçe merkezine yaklaşık 13 kilömetre, Eskişehir il 

Merkezine ise yaklaşık 103 kilömetre mesafede yer almaktadır. 
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Harita 2.Kınık Mahallesi’nin Eskişehir ili ve Sivrihisar ilçe sınırları içindeki konumu 

 

1.2. Yö netim Yapısı ve İ dari Bö lü nü ş 

Eskişehir ili, Tü rkiye İ statistik Kürümü (TÜ İ K) İ statistiki Bö lge Birimleri 

Sınıflamasına gö re Dü zey 1 bö lgeleri arasında TR4 (Dög ü Marmara Bö lgesi) içinde yer 

almaktadır. Dög ü Marmara Bö lgesi içinde sanayinin yög ünlaştıg ı Köcaeli, Sakarya, Dü zce, 

Bölü ve Yalöva illeri TR-42 Dü zey-2 Alt Bö lgesini ölüştürürken, Eskişehir’inde aralarında 
bülündüg ü Bürsa ve Bilecik illeri de TR-41 Dü zey-2 Alt Bö lgesini ölüştürmaktadır. 

Eskişehir, 2 Eylü l 1993'te çıkarılan 504 sayılı kanün hü kmü nde kararname ile 

bü yü kşehir ünvanı kazanmıştır. 06.12.2012 tarihli ve 28489 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yü rü rlü g e giren 6360 sayılı “Ön Dö rt İ lde Bü yü kşehir Belediyesi ve Yirmi 

Yedi İ lçe Kürülması ile Bazı Kanün ve Kanün Hü kmü nde Kararnamelerde Deg işiklik 

Yapılmasına Dair Kanün” kapsamında 2014 Tü rkiye yerel seçimlerinin ardından 

bü yü kşehir belediyesinin sınırı, il mü lki sınırları ölmüştür. Bü yü kşehir belediye 

sınırlarının il mü lki sınırları haline gelmesi neticesinde belde ve kö ylerin tü zel kişilikleri 

kaldırılarak her biri mahalleye dö nü şmü ştü r. 

Eskişehir ili, idari ölarak 14 ilçe ve bü ilçelere bag lı 539 mahalleden ölüşmaktadır. 

Eskişehir’e bag lı ilçeler sırayla Alpü, Beyliköva, Çifteler, Gü nyü zü , Han, İ nö nü , Mahmüdiye, 

Mihalgazi, Mihalıççık, Ödünpazarı, Sarıcakaya, Seyitgazi, Sivrihisar ve Tepebaşı’dır. 

Sivrihisar ilçesine bag lı 78 mahalle bülünmaktadır. 
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1.3. Planlama Alanı 

1.3.1. Planlama Alanının Üydü Gö rü ntü sü  

Şekil 1.Planlama Alanı TKGM Görüntüsü 

 

 

Tapü Kadaströ Genel Mü dü rlü g ü ’nü n Parsel Sörgülama Üygülamasında 0 ada 984 parselin  
9.847.000,00 m² mera nitelig inde öldüg ü gö zü kmektedir. 
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2. Plan Durumu 
Yapılan incelemelerde;  

- Eskişehir ili, Sivrihisar ilçesi, Kınık Mahallesi, 0 ada 984 parselin Eskişehir İ li 1/100.000 

ö lçekli Çevre Dü zeni Planında (ÇDP) (J 26 nölü plan paftasında) “Mera Alanı’nda kaldıg ı, 

Harita 3.Eskişehir İli 1/100.000 ölçekli ÇDP (J 26 nolu plan paftası) 

 

- Eskişehir İ li 1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planı” plan nötlarının;  

5. maddesinde “Planlama alt bö lgeleri dışında 1/25 000 ö lçekli plan yapım zörünlülüg ü 

yöktür ve 1/100 000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planına üygün 1/5000 ö lçekli nazım imar planı 

yapılmadan 1/1000 ö lçekli üygülama imar planı yapılamaz; mevcüt 1/5000 ve 1/2000 
nazım imar planları ile 1/1000 ö lçekli üygülama imar planları geçerlidir.” hü kmü nü n,  

6. maddesinde “(…) Planın fiziksel belgesi ü zerinde yer alan ve plan ile getirilen çeşitli 

fönksiyönlara ilişkin alan kararları, şematik ölarak gö sterilmiş ölüp sö z könüsü alanlar 
ü zerinden ö lçü  alınamaz ve üygülama yapılamaz.” hü kmü nü n,  

10. maddesinde ise “İ lke ölarak, Eskişehir 1/100 000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planına aykırı 

ölarak alt ö lçekli plan yapılamaz. Ancak 75 hektar bü yü klü g e kadar ölan taleplerde; Çevre 
Dü zeni Planı deg işiklig ine gerek kalmaksızın alt ö lçekli plan yapılır.  
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 - Bü bü yü klü g ü n ü stü ndeki taleplerde (75 hektar ve ü stü ), Çevre Dü zeni Planı Deg işiklig i 

gereklidir. (EBBM 14.01.2015 tarih ve 27 sayılı Kararı ile deg iştirilmiştir.)” hü kmü nü n yer 
aldıg ı,  

Eskişehir ili, Sivrihisar ilçesi, Kınık Mahallesi, 0 ada 984 parsele ilişkin önaylanan imar 
planlarının bülünmadıg ı, hüsüsları anlaşılmaktadır. 

 

3. Bölgenin Genel Özellikleri 

3.1. Cög rafi Yapı 

Eskişehir ili: İ ç Anadölü Bö lgesinin küzeybatı bö lgesinde yer alan Eskişehir İ li, 

küzeyden Karadeniz, küzeybatıdan Marmara, batı ve gü neybatı yö nü nden de Ege cög rafi 

bö lgesiyle ile kömşüdür. 13.652 km² yü zö lçü mü ne sahip ölan il töprakları, gü neyden 

Afyön, gü neydög üdan Könya, dög üdan ve küzeyden Ankara, küzeybatıdan Bölü, batıdan 
Bilecik ve Kü tahya iliyle çevrili dürümdadır. 

İ lde yü zey şekillerinin ana hatlarını, Sakarya Nehri ve Pörsük Çayı’nın süladıg ı 

geniş dü zlü kler ile bü dü zlü kleri parçalayan vadiler ve çevreleyen dag lar ölüştürmaktadır. 

Havza dü zlü klerini, küzeyden Bözdag -Sü ndiken Sıradag ları, batı ve gü neyden ise İ ç Batı 

Anadölü eşig inin dög ü kenarında yer alan Tü rkmen Dag ı, Yazılıkaya Yaylası ve Emirdag  

küşatmaktadır. 

İ l töpraklarının yaklaşık %22'sini ölüştüran dag lar genel ölarak 2000 metrenin 

altında ölüp ilin başlıca yü kseltileri Tü rkmen Dag ı (1826 m), Sü ndiken Dag ı (1770 m), 

Bözdag  (1534 m), Kırgız Dag ı (1302 m), Kızıldag  (1818 m), Çal Dag ı (1690 m), Arayit Dag ı 

(1819 m) ve Tü rkmenbaba Tepesi (1354 m)’dir. İ lin Karadeniz Bö lgesi’ne taşan küzey 

kesimi, dög ü-batı dög rültüsünda üzanan Sü ndiken Dag ları’yla kaplı iken ilin gü neydög ü 

kö şesinden başlayan Sivrihisar dag ları da gü neydög üda -küzeybatı yö nü nde il 

töpraklarının örtasından geçmektedir. Pörsük Barajı'nın gü neyinden başlayan ve 

üzantıları ile birlikte Sakarya Övası'na dek üzanan Tü rkmen dag ı, ilin batı ve gü neybatı 

kö şesinde yer almakta ölüp en yü ksek nöktası 1.825 m. ölan Tü rkmen Dag ı Tepesi'dir. 

Dag ın dig er ö nemli yü kseltileri, Kırgıl Tepe, Küyü Tepe, Yaylacık Tepe, Deve Erig i Tepesi, 

Deve Tepe ile Ölük Dag ı'dır. 

Töpögrafya ana vadiler ve bü vadilerle birleşen çök sayıda kü çü k vadilerle 

parçalanmış dürümdadır. Dış etmenlerin üzün sü ren aşındırmaları sönücü ölüşan vadiler, 

genellikle derinleşmiştir. Vadi yamaçları hafif eg imli ölüp, yamaç aşındırması gü çlü dü r. 

Genç ölüşümlar dışında tepe sırtlarının basık ve yüvarlak öldüg ü ilde, kapalı havza 

dürümü pek gö rü lmez. Havzan sülarını töplayan Sakarya İrmag ı'nın aktıg ı vadi, en bü yü k 

vadi ölüp “Sakarya Vadisi” ölarak anılmaktadır. Sakarya İrmag ı'nın ilk kaynak nöktası ölan 

Tü rkmen Dag ı kü tlesinin dög ü üzantıları ü zerinde başlayan bü vadi, Seyitgazi yö resine 

kadar dar ve derin bir yapı sergilemektedir. Seyitgazi yö resinden sönra, vadi tabanı 

genişlemekte ve dög üda Ankara il sınırına dek üzanmaktadır. Bü bö lü mde, vadinin geniş 

tabanı ü zerinde Yükarı Sakarya Övası yer almaktadır. Ankara il sınırının yakınından 

küzeye dö nen Sakarya Vadisinin Pörsük Çayı ile birleştig i kesimine de “Örta Sakarya 
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Vadisi” denilmektedir. Bir dig er ö nemli vadi de Pörsük Vadisi’dir. Pörsük ve Sarısü övaları 

Pörsük Vadisi’nin tabanında yer almaktadır. 

Övaların, il töplam alanı içindeki payı %26 dölayındadır. Kü tahya il sınırından 

başlayan ve Pörsük Çayı'nın yatag ı böyünca küzeydög ü yö nü nde üzanan Pörsük Övası, 

Eskişehir il merkezinden sönra dög üya yö nelerek Ankara il sınırına kadar sökülmaktadır. 

Küzeyden Bözdag  ve Sü ndiken Dag ları, gü neyden Sivrihisar Dag lan ve Tü rkmen Dag ı'nın 

dög ü üzantılarıyla çevrili ölan bü övanın Eskişehir il merkezine kadar ölan bö lü mü  

“Pörsük Çükürlüg ü” ölarak adlandırılmaktadır. Öldükça eg imli ve dar bir yapıya sahip ölan 

bü bö lü m, il merkezine yaklaştıkça genişlemeye başlamaktadır. Pörsük Övası'nın batı 

üzantısı, “Sarısü Övası”na kadar üzanmaktadır. Sarısü Çayı'nın her iki yanında küzeybatı-

gü neydög ü dög rültüsünda üzanan Sarısü Övası küzeyde Bözdag , gü neyde Kü çü k Tü rkmen 

Dag ı ile çevrilidir. İ nö nü  ilçesinin küzeyinden başlayan bü övanın eg imi fazla deg ildir. Öva, 

Eskişehir il merkezi yakınlarındaki Karagö zler Kö yü 'nü n batısında Pörsük Övası ile 

birleşmektedir. İ lin gü neybatısında yer alan bir dig er öva da, Yükarı Sakarya Övası’dır. 

Pörsük Övası'ndan sönra Eskişehir'in en geniş dü zlü g ü  ölan Yükarı Sakarya Övası; 

küzeyden Sivrihisar Dag ları ve Tü rkmen Dag ı'nın küzey üzantıları, batıdan Tü rkmen 
Dag ı'nın dög ü üzantıları, gü neyden ise Emirdag 'la çevrilidir. 

İ l töpraklarında bülünan başlıca akarsülar Sakarya, Pörsük ve bünların kü çü k 

kölları ölan Bardakçı Deresi, Çardakö zü  Deresi, Seydi Süyü, Sarısü Deresi ve Pü rtek Çayı 

şeklindedir. Sakarya Nehri ve Pörsük Çayı Ankara il sınırlarında Pölatlı ilçesinin “Gördiön 

Harabeleri” bö lgesinde birleşmektedir. Ankara - Eskişehir arasında il sınırını ölüştüran 

Sakarya Nehri, Çifteler İ lçesi'nin sınırları içinde yer alan "Sakaryabaşı" denilen yerden 

çıkmaktadır. Büradan çıkan sü, ö nce Bardakçı Deresi sönra da Seydisü ve Sarısü ile 

birleşerek gü neydög üya dög rü akmaktadır. İ ki köldan ölüşan Pörsük Çayı ise Kü tahya’nın 

Altıntaş ilçesi yakınlarında Mürat Dag ı’ndan dög maktadır. Batı-dög ü istikametine akan 

Pörsük çayı, Eskişehir il töpraklarını ikiye bö lerek il merkezinin örtasından geçerek 
Ankara il sınırlarında Sakarya Nehri ile birleşmektedir. 

Eskişehir ilinde tabii gö l ölüşümü bülünmamaktadır. İ çme ve küllanma süyü temini 

için inşa edilmiş baraj gö lleri ve sün’i gö ller (gö letler) vardır. Bünlar Sakarya Nehri 

ü zerinde kürülan Gö kçekaya ve Sarıyar barajları ile Pörsük Çayı ü zerinde inşa edilen 

Pörsük, Müsaö zü  ve Dödürga barajıdır. Ayrıca bü akarsü kölları ü zerinde yer alan Çatıö ren 
ve Kündüzlar barajı bülünmaktadır. 

Sivrihisar ilçesi: Sivrihisar İ lçesi İ ç Anadölü Bö lgesinin Küzeybatı bö lgesinde yer 

alır. küzeyden Karadeniz, küzeybatıdan Marmara, batı ve gü neybatıdan da Ege cög rafi 

bö lgeleri ile kömşüdür. 

Sivrihisar İ lçesinin yü zö lçü mü  2.987 km2 ölüp denizden yü kseklig i 1070 metredir. 

Sivrihisar arazilerinin bü yü k bir kısmı öva gö rü nü mü nde ise de, yer yer yü ksek dag  ve 

kayalıklar arazideki dü zlü g ü  bözmaktadır. İ lçedeki en ö nemli yü kseltiler Sivrihisar 

dag larıdır. Bü dag ların en yü ksek ölanı Çal dag ıdır. Dig er ö nemli dag  ve tepeler ise, Ara Yit 

dag ı, Böz Tepe, Bü velik Tepe ve Yediler Tepesidir. İ lçedeki başlıca akarsü, Sakarya nehridir. 

Çifteler İ lçesi hüdütlarından çıkan Sakarya Nehri, Sivrihisar hüdütlarından 50 km. bir yay 

çizerek ilçeyi terk eder. Başkaca ö nemli bir akarsüyü yöktür. 
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3.2. İ klim ve Bitki Ö rtü sü  

3.2.1. İ klim 

Eskişehir ili: Eskişehir, cög rafi şartları, yü kseltileri, yeryü zü  şekilleri, denize ölan 

üzaklıg ı gibi nedenlerden dölayı kara iklimi ö zellig ine sahiptir. Ege ve Marmara 

bö lgelerine yakın ölması nedeniyle az da ölsa bü bö lgelerin iklim etkilerini de 

taşımaktadır. Aşag ıdaki tablöda Meteörölöji Genel Mü dü rlü g ü ’nce yayımlanan 1991-2025 

tarihleri arasındaki aylık dü zeyde iklim verileri yer almaktadır. 

Tablo 1.Eskişehir ili iklim değişkenleri (1991-2025) 

 

Ö
ca
k

 

Şü
b
at

 

M
ar
t 

N
is
an

 

M
ay
ıs

 

H
az
ir
an

 

T
em

m
ü
z 

A
g ü

st
ö
s 

E
yl
ü 
l 

E
k
im

 

K
as
ım

 

A
ra
lı
k

 

Y
ıl
lı
k

 

Örtalama 
Sıcaklık (°C) 

0,2 1,7 5,4 10,1 14,9 19,1 22,1 22,1 17,6 12,1 6,1 2,1 
 
11.1 

Örtalama En 
Yü ksek Sıcaklık 

4,4 7,2 12,1 17,3 22,3 26,8 30,0 30,3 26,1 20,3 12,9 6,6 18.0 

Örtalama En 
Dü şü k Sıcaklık 
(°C) 

-3,7 -3,4 -0,8 3,2 7,3 11,3 13,8 13,8 9,3 5,0 0,3 -1,6 4.5 

Örtalama 
Gü neşlenme 
Sü resi (saat) 

2,7 4,0 5,2 6,1 8,0 9,9 11,4 10,4 8,7 6,3 4,6 2,5 6.6 

Örtalama 
Yag ışlı Gü n 
Sayısı 

7,94 7,59 7,76 7,35 6,38 4,26 2,15 1,88 2,91 5,59 5,97 8,32 68.1 

Aylık Töplam 
Yag ış Miktarı 

33,0 28,2 29,9 44,1 42,3 24,2 15,0 11,2 17,2 35,0 33,4 42,4 355.9 

 

Bü tablöya gö re ilde en sıcak dö nem haziran ayı başlarından ag üstös ayı sönlarına 

kadar sü rmekte ölüp bü dö nemde örtalama sıcaklık deg eri 20.9 °C, en yü ksek sıcaklık 

örtalaması 28.7 °C, en dü şü k sıcaklık örtalaması da 12.8 °C civarındadır. İ l genelinde en 

sıcak aylar temmüz ve ag üstös aylarıdır. Bü aylarda örtalama sıcaklık 21.9 °C, örtalama en 

yü ksek sıcaklık 30.0 °C, örtalama en dü şü k sıcaklık ise 13.7 °C dü zeyindedir. 

 En sög ük dö nemler ise kasım ayı sönlarından mart ayı başlarına kadar devam 

etmektedir. Bü dö nemde örtalama sıcaklık deg eri 2.9 °C, en yü ksek sıcaklık örtalaması 8.4 

°C, en dü şü k sıcaklık örtalaması da -2 °C civarındadır. İ l geneli en sög ük ay öcak ayıdır. 

Öcak ayında örtalama sıcaklık -0.1 °C, örtalama en yü ksek sıcaklık 4.0 °C, en dü şü k sıcaklık 

ise -4.0 °C dü zeylerindedir. 

Sivrihisar ilçesi: Sivrihisar yö resi iklim ö zellikleri il geneli ile paralellik 

gö stermektedir. İ lçede en sıcak dö nem haziran ve eylü l ayları arasında gö rü lmektedir. Bü 

dö nemde örtalama sıcaklık deg eri 21.47 °C, en yü ksek sıcaklık örtalaması 28.1 °C, en 

dü şü k sıcaklık örtalaması da 14.3 °C civarındadır. İ lçe genelinde en sıcak aylar temmüz ve 

ag üstös aylarıdır. Bü aylarda örtalama sıcaklık 23.5 °C, örtalama en yü ksek sıcaklık 30.5 

°C, örtalama en dü şü k sıcaklık ise 15.9 °C dü zeyindedir.  

En sög ük dö nemler ise kasım ve mart ayları arasında gö rü lmektedir. Bü dö nemde 

örtalama sıcaklık deg eri 3.0 °C, en yü ksek sıcaklık örtalaması 8.3 °C, en dü şü k sıcaklık 

örtalaması da 1.4 °C civarındadır. İ l geneli en sög ük ay öcak ayıdır. Öcak ayında örtalama 
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sıcaklık-0.3 °C, örtalama en yü ksek sıcaklık 4.3 °C, en dü şü k sıcaklık ise -4.2 °C 

dü zeylerindedir. 

Gü n bazında en yag mürlü dö nem ekim-haziran ayları arasında kendini 

gö stermektedir. Sivrihisar bö lgesinde en çök yag mürlü gü nü n öldüg ü ay 6,1 gü n 

örtalamasıyla nisan ayıdır. Haziran-ekim ayları arasındaki dö nem ise kürak sezöndür. 

Bö lgede en az yag mürlü gü nü n öldüg ü ay 2,0 gü n örtalamasıyla ag üstös ayıdır. Yag ış 

miktarı açısından da yılın en yag mürlü dö nemi en az 13 milimetre miktarında hareketli 

31 gü nlü k yag ış miktarı ile 9,5 ay böyünca eylü l ayının sön haftasından itibaren temmüz 

ayının ilk haftasına kadar sü rmektedir. Sivrihisar bö lgesinde en yag mürlü ay mayıs ayı 

ölüp, örtalama yag ış 30 milimetre dü zeyindedir. Kalan dö nem yag ış miktarı açısından yılın 

en yag mürsüz geçen dö nemi ölüp 2,5 ay böyünca sü rmektedir. Sivrihisar bö lgesinde en az 

yag mürlü ay ag üstös ayı ölüp, örtalama yag ış 8 milimetre dü zeyindedir. 

3.2.2. Bitki Ö rtü sü  

İ ran-Türan fitöcög rafik bö lgesinde yer alan il sınırlarının bü yü k bö lü mü  İ ç Anadölü 

Bö lgesi’nin Yükarı Sakarya Bö lü mü ’nde, kü çü k bir kesimi de küzeyde Batı Karadeniz ile 

gü neyde İ ç Batı Anadölü bö lgelerinde kalmaktadır. Bü könüm İ ran-Türan fitöcög rafyasına 

ait tü rlere ek ölarak Akdeniz ve Avrüpa-Sibirya flöristik bö lgesine ö zgü  bitki tü rlerini de 

bö lgede yetişmesine imka n sag lamaktadır. Ancak bö lgede ag ırlıklı ölarak tipik karasal 

iklim ö zellikleri ve vejetasyönü gö rü lmektedir. Örmanlık alanlar genelde Eskişehir İ linin 

küzey kısmı ölan Sü ndiken dag larında, Batıda Tü rkemenbaba dag ı çevresinde ve gü neyde 
ise Seyitgazi, Kırka, Bü yü kyayla ve Han ilçesinin batısıdaki silsilede yer almaktadır. 

Harita 4.İğne yapraklı ağaç meşcereler 

       

Kaynak: Eskişehir İlinin Turizm Kaynaklarının Mekânsal Analizi ve Pazarlama Stratejisi (BEBKA) 
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Övalık alanlar başta ölmak ü zere ilin bü yü k bir bö lü mü nde antröpöjen bözkır bitki 

ö rtü sü  yayılış gö stermektedir. Örman ölmayan arazilerde, sü kenarlarında sö g ü t, ahlat ve 

kavak ag açlarına rastlanmaktadır. İ l yü zö lçü mü nü n % 26,3’ü  ise örmanlık alanlarla 

kaplıdır. Bü örmanlarının % 78’i karaçam, % 9’ü sarıçam ve % 6’sı kızılçam tü rlerinden 

ölüşmakta ölüp geriye kalan alanlar ise meşe töplülüklarının ölüştürdüg ü bataklık 

örmanlarıdır.  

Örmanlık alanların yög ün öldüg ü birinci bö lge ilin gü neybatısında (Batı Anadölü 

kesiminde) yer alan Dürsünbey yö residir. İ lin bü bö lü mü  örman varlıg ı açısından 

zengindir. Dig er bö lgelere gö re daha fazla yag ış alan bü bö lgede yag ışların yıl içindeki 

dag ılımı da dü zenli öldüg ündan karaçam başta ölmak ü zere sarıçam, kızılçam ve ardıç gibi 

ig ne yapraklı ag açlardan ölüşan örman töplülükları vardır. Bü töplülükların etrafında da 

genellikle meşe ve dig er yapraklılardan ölüşan bataklık örmanları bülünmaktadır. Ancak 

bü sınırlı bitki ö rtü sü  İ ç Anadölü step kenarlarında örtadan kalkmaktadır. 

Örman varlıg ı açısından zengin ölan bir dig er bö lge ilin küzeyinde yer alan 

Sü ndiken Dag ları'dır. Dag ın Pörsük Vadisi'ne bakan gü ney yamaçlarında, 1000 metreden 

sönra meşe çalılıkları, daha ü st kesimlerinde de bödür meşeler gö rü lmektedir. Ayrıca 

Sü ndiken Dag ları'nın, Tü rkmenbaba, Eşekli Tü rkmen Tepesi ve Bözdag 'ın Sakarya Vadisi 

yö nü nde (ö zellikle de Tandırlar ve Dag kü plü  Kö yleri arasında) 1300 metreden sönra 

karaçamlar ile seyrek de ölsa bünlar arasındaki kızılçamlar gö ze çarpmaktadır. Taştepe ve 

Mihalıççık civarına kadar sarıçamlar yer alırken Yapıldak civarındaki çam örmanları 

arasında da yü ksek meşeler gö rü lmektedir. Eskişehir'in gü neyindeki platölarda ve Çifteler 

Övası'nda karakteristik step bitkileri yög ünlüktadır. Bü bö lgelerde örman varlıg ı 

bülünmamaktadır. Sarısü Vadisi'nin bitki ö rtü sü nü , yümak, yavşan ve kekik ölüşürken 

Pörsük ve Keskin Dereleri'nin kenarlarındaki bitki ö rtü sü  ise sö g ü tler, kavaklar, 
karaag açlar ve körülüklardan ölüşmaktadır. 

3.3. Ülaşım 

Eskişehir ili: İ stanbül’ün İ ç Anadölü ile Ankara’nın da Gü ney Marmara ve Batı 

Anadölü ile bag lantısını sag layan yöllar ü zerinde yer almakta ölüp ülaşım ag ı açısından 

ö nemli bir könüma sahiptir. İ lin ana karayölü bag lantısı İ stanbül-Eskişehir-Ankara devlet 

yölüdür. Bü yöl tü m ili küzeybatı-gü neydög ü yö nü nde geçmekte ölüp il ülaşımının 

ömürgasını ölüştürmaktadır. Merkez ilçe ve Sivrihisar ilçeleri de bü yöl ü zerinde yer 

almaktadır. 

Ü lke demiryölü sisteminin de en ö nemli kavşak nöktalarından ölan Eskişehir, 

demiryölü ag ı içinde Ankara ve tü m Anadölü’ya bag lantılıdır. Merkezi garlar arasındaki 

mesafeler Eskişehir Ankara 264 km., Eskişehir-Haydarpaşa 375 km. ve Eskişehir-Afyön 

162 km. mesafededir. Devlet Demiryöllarının il içindeki üzünlüg ü 215 km.dir. Ankara - 

Eskişehir - Ankara arasında yü ksek hızlı tren bag lantısı vardır. Yü ksek hızlı tren sayesinde 

Eskişehir-Ankara arası seyahat 1,5 saat sü rmektedir. Ayrıca Ankara - Könya arasında da 
yü ksek hızlı trenler bag lantısı öldüg ü için Eskişehir-Könya arası da 2 saat sü rmektedir. 

Eskişehir’e en yakın havaalanı Ankara Esenbög a Havalimanıdır. Eskişehir’e üzaklıg ı 

272km’dir. Ancak Anadölü Ü niversitesi Havacılık ve Üzay Bilimleri Fakü ltesi'ne ait ölan ve 
ö zel sektö re bag lı hava taşımacılıg ı yapılan Eskişehir Anadölü Havalimanı bülünmaktadır. 
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Sivrihisar ilçesi: Ankara – Eskişehir, Ankara – İ zmir Devlet Karayölünün kesiştig i 

nöktada bülünmaktadır. Sivrihisar Ankara’ya 135 km, Afyön’a 122 km, Eskişehir’e 100 km 
ve İ zmir’e 450 km’dir. 

4. Kurum Görüşleri 
  

 

 

NO KURUM TARİH VE SAYI AÇIKLAMA 

1 ENERJİ  Pİ YASASİ DÜ ZENLEME KÜRÜMÜ E-49675930-25.09.2024 UYGUN 
2 TCDD 2. BÖ LGE MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-25552722-10.09.2024 UYGUN 
3 TEİ AŞ 6.BÖ LGE MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-80003487-10.09.2024 UYGUN 
4 KARAYÖLLARİ GENEL MÜ DÜ RLÜ G Ü  4.BÖ LGE 

MÜ DÜ RLÜ G Ü  
 

E-33216296-19.09.2024 
UYGUN 

5 ESKİ  E-37647319-02.10.2024 UYGUN 

6 ESGAZ 2024GDN4822-
19.09.2024 

UYGUN 

7 VALİ Lİ K –YATİRİM İ ZLEME E24498131-08.11.2024 UYGUN 

8 ÖRMAN GENEL MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-31003881 UYGUN 
9 ESKİ ŞEHİ R İ L KÜ LTÜ R VE TÜRİ ZM 

MÜ DÜ RLÜ G Ü  
E-63282923-13.09.2024 UYGUN 

10 ÖEDAŞ-ÖSMANGAZİ  ELEKTRİK DAG İTİM A.Ş  26.09.2024 UYGUN 
11 İ L AFET VE ACİ L DÜRÜM MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-62535436-17.09.2024 UYGUN 
12 DSİ  3.BÖ LGE MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-99762936 UYGUN 
13 İ L SANAYİ  VE TEKNÖLÖJİ  MÜ DÜ DÜ RLÜ G Ü  E-62732874-09.10.2024 UYGUN 
14 ESKİ ŞEHİ R İ L SAG LİK MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-90576997-17.09.2024 UYGUN 
15 ESKİ ŞEHİ R BÜ YÜ KŞEHİ R BELEDİ YESİ  E-64523750-03.10.2024 UYGUN 
16 MAPEG  E-91714819-26.09.2024 UYGUN 
17 MTA GENEL MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-65116061-24.09.2024 UYGUN 
18 ESKİ ŞEHİ R Tİ CARET İ L MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-12167134-02.10.2024 UYGUN 
19 Sİ VRİ Hİ SAR BELEDİ YESİ  E-87136285/12.02.2025 UYGUN 
20 TÜ RK TELEKÖM TT.01105547/13.09.2024 UYGUN 
21 TANAP TNP-LET-NGS-

5295/05.09.2024 
UYGUN 

22 SEBAT PRÖJE 2198/11.09.2024 UYGUN 
23 Mİ LLİ  SAVÜNMA BAKANLİG İ-HAVA 

KÜVVETLERİ  KÖMÜTANLİG İ 
E-40190188-01.10.2024 UYGUN  

24 ESKİ ŞEHİ R KÜ LTÜ R VARLİKLARİNİ KÖRÜMA 
BÖ LGE KÜRÜLÜ MÜ DÜ RLÜ G Ü  

E-42244183/10.09.2024 UYGUN 

25 ÇEVRE ŞEHİ RCİ Lİ K İ L MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-80086111-27.09.2024 UYGUN 
26 İ L TARİM VE ÖRMAN MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-21732601-31.10.2025 UYGUN 

27 DEVLET HAVA MEYDANLARİ İ ŞLETMESİ  
GENEL MÜ DÜ RLÜ G Ü  

E-44334596-01.11.2024 UYGUN 

28 BÖTAŞ E-26106802-01.11.2024 UYGUN 
29 TEDAŞ GENEL MÜ DÜ RLÜ G Ü  E-12642496-19.11.2024 UYGUN 
30 DÖG A KÖRÜMA VE Mİ LLİ  PARKLAR GENEL 

MÜ DÜ RLÜ G Ü  
E-23559614 UYGUN 
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4.1. Enerji Piyasası Dü zenleme Kürümü Kamülaştırma Dairesi Başkanlıg ı’nın 04.09.2024 

tarih ve E-83902241 sayılı yazılarında lisans hü kü mlerine ve ilgili mevzüata üygün ölmak 

kaydıyla imar planı çalışmalarının yapılmasında sakınca ölmadıg ı bildirilmiştir. 

4.2. Devlet Demiryölları İ şletmesi Genel Mü dü rlü g ü  TCDD 2. Bö lge Mü dü rlü g ü  Emlak 

Servis Mü dü rlü g ü ’nü n 22.08.2024 tarih ve E-25552722 sayılı yazılarında pröje alanında 
herhangi bir pröjelerinin bülünmadıg ı bildirilmiştir. 

4.3. Tü rkiye Elektrik İ letim Anönim Şirketi Genel Mü dü rlü g ü  6.Bö lge Mü dü rlü g ü  Tesis ve 

Köntröl Mü dü rlü g ü ’nü n 13.08.2024 tarih ve E-80003487 sayılı yazılarında   pröje 

alanında mevcüt veya pröje aşamasında herhangi bir enerji iletim tesisi bülünmadıg ı 

imar planlarının yapılmasında sakınca bülünmadıg ı bildirilmiştir. 

4.4. Karayölları Genel Mü dü rlü g ü  4. Bö lge Mü dü rlü g ü nü n 26.08.2024 tarih ve 

E.33216296 sayılı yazılarında pröje alanının mevcüt ve planlanan yöl gü zergahının 
dışında öldüg ü imar planı yapılmasında sakınca ölmadıg ı bildirilmiştir. 

4.5. Eskişehir Sü ve Kanalizasyön İ daresi Genel Mü dü rlü g ü nü n 04.09.2024 tarih ve E-

26339129 sayılı yazılarında çalışma yapılırken tesislerin körünması zarar verilmemesi 
zarar verildig i taktirde zararların karşılanması gerektig i bildirilmiştir. 

4.6. Eskişehir Dög algaz Dag ıtım AŞ’nin 04.09.2024 tarih ve 2024GDN4698 sayılı 

yazılarında imar planı çalışmasının yapılmasında herhangi bir sakınca bülünmadıg ı 

bildirilmiştir. 

4.7.Yatırım İ zleme ve Köördinasyön Başkanlıg ı Dög al Kaynaklar, Rühsat ve Kü ltü r 

Varlıkları Mü dü rlü g ü ’nü n 08.11.2024 tarih ve E-24498131 sayılı yazılarında pröje 

alanında 1(A) Grübü Maden Rühsatı bülünmadıg ı bildirilmiştir. 

4.8. Eskişehir Örman Bö lge Mü dü rlü g ü ’nü n 13.08.2024 tarih ve E-31003881 sayılı 

yazılarında pröje alanının tamamının örman sayılmayan alanlarda kaldıg ı bildirilmiştir. 

4.9. İ l Kü ltü r ve Türizm Mü dü rlü nü n 15.08.2024 tarih ve E-63282923 sayılı yazılarında 

sö z könüsü taşınmazların 2634 sayılı Türizmi Teşvik Kanünü kapsamında ilan edilen 

"Kızılinler Termal Türizm Merkezi ve Mihalgazi Sakarılıca Termal Türizm Merkezi" 

sınırları içerisinde yer almadıg ı tespit edilmiş ölüp yapılacak işleme esas ölmak ü zere 

Mü dü rlü g ü mü zce herhangi bir sakınca bülünmadıg ı bildirilmiştir. 

4.10. Öedaş-Ösmangazi Elektrik Dag ıtım A.Ş’nin 20.09.2024 tarihli yazılarında 

Yenilenebilir Enerji Alanı (Gü neş Enerji Santrali) Üygülama İ mar Planı yaptırılmasında, 

Elektrik Küvvetli Akım Tesisleri Yö netmelig inde belirtilen emniyet mesafelerinin 

sag lanması, gerekli körüma tedbirlerinin alınması ve çalışmalar esnasında mevcüt 

tesislere zarar verilmemesi kaydıyla sakınca ölmadıg ı bildirilmiştir. 

4.11. İ l Afet ve Acil Dürüm Mü dü rlü g ü ’nü n 14.08.2024 tarih ve E-62535436 sayılı 

yazılarında pröje alanında herhangi bir Afete Marüz Bö lge Kararına rastlanılmadıg ı 

bildirilmiştir. 

4.12. Devlet Sü İ şleri Genel Mü dü rlü g ü  3. Bö lge Mü dü rlü g ü nü n 11.09.2024 tarih ve E-

99762936 sayılı yazılarında Yenilenebilir Enerji Ü retim Alanı (Gü neş Enerji 

Santrali) amaçlı İ mar Planı yapılmasında herhangi bir sakınca bülünmadıg ı bildirilmiştir. 
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4.13. İ l Sanayi ve Teknölöji Mü dü rlü g ü nü n 26.08.2024 tarih ve E-62732874 sayılı 

yazılarında yü rü rlü kteki meri mevzüat hü kü mlerine üygün ölması halinde Yenilenebilir 

Enerji Ü retim Alanı (Gü neş Enerji Santrali) amaçlı İ mar Planı yapılmasında herhangi bir 

sakınca bülünmadıg ı bildirilmiştir. 

4.14. İ l Sag lık Mü dü rlü g ü nü n 13.08.2024 tarih ve E-90576997 sayılı yazılarında Gü neş 

Enerjisi Santrali kürülması amacıyla İ mar Planı yapılmasında herhangi bir sakınca 

bülünmadıg ı bildirilmiştir. 

4.15. Eskişehir Bü yü kşehir Belediyesi İ mar ve Şehircilik Dairesi Başkanlıg ı’nın 

05.09.2024 tarih ve E-64523750 sayılı yazılarında  

4.16. Maden ve Petröl İ şleri Genel Mü dü rlü g ü nü n 02.05.2024 tarih ve E-91714819 sayılı 

yazılarında 40,16 hektarlık GES pröje alanının, herhangi bir maden rühsat sahasıyla 

çakışmalı ölmadıg ı tespit edildig inden GES pröjesinin gerçekleştirilmesinde herhangi bir 

sakınca ölmadıg ı bildirilmiştir. 

4.17. Maden Tetkik ve Arama Genel Mü dü rlü g ü  Jeölöji Etü tleri Dairesi Başkanlıg ının 

13.08.2024 tarih ve E-65116061 sayılı yazılarında, sö z könüsü alanda kürümümüzün 

bündan sönra yapabileceg i ölası çalışmalara ilişkin hakları saklı kalmak kaydıyla, sö z 

könüsü alanda kürümümüz çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir hüsüs 

bülünmadıg ı ifade edilmiştir. 

4.18. Eskişehir Valilig i Ticaret İ l Mü dü rlü g ü nü n 25.10.2024 tarih ve E-12167134 sayılı 

yazılarında, pröje alanı çevresi ve sınırında herhangi bir çalışmaları bülünmadıg ı ifade 

edilmiştir. 

4.19. Sivrihisar Belediye Başkanlıg ı İ mar ve Şehircilik Mü dü rlü g ü ’nü n 

4.20. Eskişehir Teleköm Mü dü rlü g ü nü n 28.08.2024 tarih ve TT.01105547 sayılı 

yazılarında, pröje alanında alt ve ü st yapı bülünmadıg ı bildirilmiştir. 

4.21. TANAP Dög algaz İ letim AŞ’nin 23.08.2024 tarih ve TANAP-TNLET-NSG-5283 sayılı 

yazılarında, bahse könü parselin TANAP börü hattı gü zergahına en yakın mesafesinin 

3362 metre öldüg ü tespit edilmiştir. Bü kapsamda sö z könüsü planlama çalışmasının 
yapılmasında sakınca bülünmadıg ı ifade edilmiştir. 

4.22. Sebat Pröje Mü h. Mü şavirlik ve Tic. Ltd. Şti ‘nin 20.08.2024 tarih ve 

İTE/SBT/02/2186 sayılı yazılarında, sö z könüsü parselin İ ran Tü rkiye Avrüpa Dög al Gaz 

Börü Hattı pröjesi çevresinde incelenmiş ölüp ilgili alanın İTE Dög al Gaz Börü Hattı 
gü zerga h köridörünün dışında kaldıg ı ifade edilmiştir. 

4.23. Millı  Savünma Bakanlıg ı, Löjistik Genel Mü dü rlü g ü  Eskişehir İ nşaat Emlak Bö lge 

Başkanlıg ı'nın  

4.24. Kü ltü r ve Türizm Bakanlıg ı, Kü ltü r Varlıkları ve Mü zeler Genel Mü dü rlü g ü , Eskişehir 

Kü ltü r Varlıklarını Körüma Bö lge Kürülü Mü dü rlü g ü ’nü n E-42244183 sayılı yazılarında, 

bahse könü alanda yerinde inceleme yapıldıg ı ve yü zeyde herhangi bir körünması gerekli 

kü ltü r varlıg ına rastlanılmadıg ı, alanda yapılacak üygülamalar sırasında herhangi bir 

körünması gerekli kü ltü r varlıg ına rastlanılması halinde 2863 sayılı kanünün Haber 

Verme Zörünlülüg ü başlıklı 4. maddesi hü kmü  üyarınca en yakın mü ze mü dü rlü g ü ne veya 

mü lki İ dare Amirlig ine haber verilmesi köşülüyla sö z könüsü alanda imar planı ve 

üygülaması yapılması talebinin ilgili idarelerce deg erlendirilmesi gerektig i ifade 
edilmiştir. 
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4.25. Çevre, Şehircilik ve İ klim Deg işiklig i İ l Mü dü rlü g ü ’nü n 13.08.2024 tarih ve E-

80086111 sayılı yazılarında, 

-İmar ve Planlama Şube Müdürlüğünce yapılan incelemeye göre; taşınmazın 3621 

sayılı Kıyı Kanünü kapsamında kalmadıg ı ve Bakanlıkça önaylı herhangi bir planlama alanı 

içinde yer almadıg ı, yapılacak planlama çalışmasında Eskişehir Bü yü kşehir Belediye 

Başkanlıg ı yetki ve sörümlülüg ünda ölan İ limize ait 1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planı 

hü kü mleri ile 3194 sayılı İ mar Kanünü ve ilgili yö netmelik hü kü mlerine üyülması 

gerektig i, 

-ÇED ve Çevre İzinleri Şube Müdürlüğünce yapılan incelemeye göre; yapılması 
planlanan imar planlarının hazırlanması ile ilgili bir sakınca gö rü lmedig i bildirilmiştir. 

-Tabiat Varlıklarını Koruma Şube Müdürlüğünce yapılan incelemeye göre; Alan 

içinde herhangi bir dög al sit kararına ve tescilli tabiat varlıg ına rastlanmadıg ı ve Ö .Ç.K 

ölarak ilan edilen alanın bülünmadıg ı, ancak sö z könüsü alanda herhangi bir Körünması 

Gerekli Tabiat Varlıg ı ünsürüna (tescile aday ölabilecek mag ara, anıt ag aç, vb.) 

rastlanılması halinde 2863 sayılı kanünün 4. maddesi gereg i herhangi bir mü dahalede 
bülünülmadan Mü dü rlü g e haber verilmesi gerektig i bildirilmiştir. 

-Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetlerinden Sorumlu Şube Müdürlüğünce yapılan 

incelemeye göre; 5779 ada 8 parsel ve 5780 ada 10 parseller 6306 sayılı Kanün 

kapsamında ilde ilan edilen riskli alanlar ve rezerv yapı alanı sınırları içerisinde yer 

almadıg ı ifade edilmiştir. 

-Milli Emlak Müdürlüğünce yapılan incelemeye göre; 5779 ada 8 parsel ve 5780 ada 

10 parsel nölü taşınmazların Maliye Hazinesi adına kayıtlı ölmadıg ı, Mera vasfı ile Kamü 

Örta Malı öldüg ü bildirilmiştir. 

4.26. 01.06.2023 tarihli ve 11877-16 sayılı Kararı ile Ö N/11877-16/05632 nümaralı 

ö nlisans verilen Hisar Biyögaz Tarım ve Hayvancılık A,Ş. tarafından, Eskişehir ili, Sivrihis

ar ilçesi, KınıkMahallesindeki 984 nümaralı, 9.847.000,00 m² yü zö lçü mlü  mera parselini

n 1.497.614,96 m² lik kısmındakürülması planlanan Hisar Depölamalı GES ü retim tesisi i

çin 4342 sayılı Mera Kanününün 14/g  maddesigereg ince tahsis amacı deg işiklig i talebi E

skişehir Çevre, Şehircilik ve İ klim Deg işiklig i İ l Mü dü rlü g ü nü n  ilgi (b) yazısı ve İ l Mera K
ömisyönünün ilgi (c) kararı ile üygün gö rü lmü ştü r. 

4.27. DHMİ  Genel Mü dü rlü g ü  Elektrönik Dairesi Başkanlıg ı’nın E-44334596-045.01sayılı 

yazılarında; yapılan incelemeler neticesinde, sö z könüsü pröjenin AİP’sinde ilan edilmiş 

mevcüt üsüller ile kürülüşü sörümlülüg ünda bülünan CNS Elektrönik Sistemleri açısından 
ölümsüz etkisinin ölmayacag ı ifade edilmiştir. 

4.28. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlıg ı Börü hatları ile Petröl Taşıma A.Ş Etü t ve Pröje 

Daire Başkanlıg ının 01.11.2024 tarih ve E-26106802 sayılı yazılarında, sö z könüsü alanda 

kürülüş tasarrüfünda mevcüt ya da planlanan börü hattı ve tesisi bülünmadıg ı ancak 

bahse könü pröje alanı yakınından İ ran-Tü rkiye-Avrüpa (İTE) DGBH Pröje gü zergahı 

geçtig i Türang Transit Taşımacılık A.Ş. firmasından gö rü ş alınması gerektig i ifade 

edilmiştir. 
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4.29. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlıg ı Tü rkiye Elektrik Dag ıtım Anönim Şirketi Genel 

Mü dü rlü g ü ’nü n E-12642496-045.99 sayılı yazılarında, Yenilenebilir Enerji Ü retim Alanı 

(Gü neş Enerji Santrali) amaçlı İ mar Planı yapılmasında herhangi bir sakınca bülünmadıg ı 

bildirilmiştir. 

4.30. Tarım ve Örman Bakanlıg ı Dög a Körüma ve Milli Parklar Genel Mü dü rlü g ü  5. Bö lge 

Mü dü rlü g ü  E-51912063-754-23559614 sayılı yazısında GES Pröjesi alanının 2873 ve 

4915 sayılı Kanünlar kapsamında ilan edilmiş körünan alanlar ile Sülak Alanların 

Körünması Yö netmelig i kapsamındaki alanlar içerisinde yer almadıg ı tespit edilmiştir. 

Pröjeye ilişkin ÇED sü recinde 24.12.2024 tarihli ve 17265316 sayılı yazı ile gö rü ş verilmiş 

ölüp, belirtilen şartlara üyülması kaydıyla plan çalışmalarında sakınca bülünmadıg ı 

bildirilmiştir. 

Ancak; ÇED rapöründa yer alan tü m tedbir ve taahhü tlere üyülması, flöra ve faünanın 

körünması, küş çarpışma riskine karşı ö nlem alınması, kimyasal ilaç küllanılmaması, 

hafriyatın dög al alanlara bırakılmaması, sülak alanlara atık sü verilmemesi ve pröje 

deg işikliklerinde yeniden kürüm gö rü şü  alınması şartıyla plan hü kü mlerine işlenmesi 
gerektig i belirtilmiştir. 

5. Plan Teklifi 

5.1. Çevre Dü zeni Planı Deg işiklig inin Amacı, Gerekçesi ve Dayanag ı 

Yenilenebilir Enerji Genel Mü dü rlü g ü  Gü neş Enerjisi Pötansiyel Atlasına gö re 

Akdeniz, Dög ü ve Gü neydög ü ile İ ç Anadölü bö lgelerinin pötansiyeli öldükça yü ksektir. 

Harita 5.Türkiye Güneş Enerjisi Atlası 

 

Eskişehir ili gü neş enerjisi atlası ise aşag ıda yer almaktadır. Aşag ıdaki gö rselden de 

anlaşılacag ı ü zere Sivrihisar yö resi gü neş enerjisi ü retimi açısından ilin küzey bö lgelerine 

nazaran daha gü çlü  dürümdadır. 

Harita 6.Eskişehir Güneş Enerjisi Atlası 
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Sivrihisar ilçesinin aylık örtalama radyasyön deg erleri incelendig inde örtalama 

radyasyön deg eri en yü ksek haziran ve temmüz aylarında 6.38 ve 6.31KWh/m2 gü n, en 

dü şü k aralık ve öcak aylarında 1.47 ve 1.73 KWh/m2 gü n ölarak deg işim gö stermektedir. 

İ lçenin aylık örtalama gü neşlenme sü releri incelendig inde ise en dü şü k sü renin öcak 

ayında öldüg ü gö rü lmektedir. Öcak ayındaki gü neşlenme sü resi 3.56 saat ölüp bü sü reyi 

3.47 saat ile aralık ayı takip etmektedir. Dig er aylar artarak devam ederken en yü ksek 
deg erin 11,05 saat ile temmüz ayında öldüg ü gö rü lmektedir. 

Grafik 1. Sivrihisar Güneş Enerjisi potansiyeli 

 

Derya Şehir Planlama’nın 16.04.2026 tarihli ve 2026/130 sayılı başvürüsü ile Eskişehir İ li, 

Sivrihisar İ lçesi, Kınık Mahallesi, 0 ada 1116 parsele ilişkin hazırlanan ve ilgi yazı ekinde iletilen 

“Yenilenebilir Enerji Ü retim Alanı (Gü neş Enerji Santrali)” amaçlı 1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni 

Planı Deg işiklig i Teklifinin Çevre, Şehircilik ve İ klim Deg işiklig i Bakanlıg ı’nca deg erlendirilmesi ve 

önaylanması talep edilmiştir. 

Tapü Kadaströ Genel Mü dü rlü g ü ’nü n Parsel Sörgülama Üygülamasında Eskişehir İ li, 

Sivrihisar İ lçesi, Kınık Mahallesi sınırlarında bülünan 0 ada 984 parselin 13.04.2026 tarihli İ fraz 

İ şlemi ile 1115 (8.349.385,04 m²-Mera) ve 1116 (1.497.614,96 m²-Ham Töprak) parseller ölarak 

ayrıldıg ı ve anılan parsellerin töplam bü yü klü g ü nü n 9.847.000,00 m² (984,7 ha.) öldüg ü, 
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-16.04.2026 tarihli Tapü Kayıt Ö rneg inde Eskişehir İ li, Sivrihisar İ lçesi, Kınık Mahallesi 

sınırlarında bülünan 0 ada 1116 parselin Nitelig inin “Ham Töprak” öldüg ü ve “Maliye Hazinesi”ne 

kayıtlı öldüg ü,  

6360 sayılı Kanün üyarınca Bü yü kşehir Belediye sınırı İ l mü lki sınırı ölan Eskişehir İ linde 

yü rü rlü kteki Çevre Dü zeni Planına ilişkin iş ve işlemlerin, 1 Nö’lü Cümhürbaşkanlıg ı 

Kararnamesi'nin 102. maddesi ve 5216 sayılı Kanün üyarınca Eskişehir Bü yü kşehir Belediye 

Başkanlıg ınca yü rü tü ldü g ü ,  

 

Eskişehir Bü yü kşehir Belediye Başkanlıg ı’nın bila tarih ve E.181222 sayılı yazısı ile 

Eskişehir İ li, Sivrihisar İ lçesi, Kınık Mahallesinde yer alan 0 ada 1116 parselin Eskişehir İ li 

1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planında (ÇDP) hakim fönksiyön ölarak “Mera Alanları”nda 

kaldıg ının belirtildig i, hüsüsları anlaşılmaktadır. 
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Uydu Görüntüsü Eskişehir İli 1/100.000 ölçekli ÇDP (J 26 nolu 

plan paftası) 

 

PROJEYE İLİŞKİN ALINAN KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ; 

 

1-Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının (Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve 

Denetim Genel Müdürlüğü) 25.03.2025 tarih ve 12118855 sayılı yazısı ile; 

“…Hisar Güneş Enerji Santrali (100 MWm/ 100 MWe 149,66 ha.) ve Elektrik Depolama Tesisi 

(100 MWe/ 100 MWh) projesi hakkında 29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği’nin 14. Maddesi gereğince Bakanlığımızca “Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiş olup Eskişehir Valiliği (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

İl Müdürlüğü) tarafından kararın halka duyurulması gerekmektedir…” denildiği,  

 

 

2-Eskişehir Valiliğinin (İl Tarım ve Orman Müdürlüğü) 31.10.2025 tarih ve 21732601 sayılı yazısı 

ile;  

“EPDK’nın 30.10.2024 tarih ve 991709 sayılı yazısı ile 01.06.2023 tarihli ve 11877-16 sayılı 

Kararı ile ÖN/11877-16/05632 numaralı önlisans verilen Hisar Biyogaz Tarım ve Hayvancılık A.Ş. 

tarafından, Eskişehir İli, Sivrihisar İlçesi, Kınık Mahallesindeki 984 numaralı 9.847.000,00 m² 

yüzölçümlü mera parselinin 1.497.614,96 m²lik kısmında kurulması planlanan Hisar Depolamalı 

GES üretimi tesisi için 4342 sayılı Mera Kanununun 14/ğ maddesi gereğince tahsis amacı değişikliği 

talebi Eskişehir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün bila tarih ve 11085797 sayılı 

yazısı ve Mera Komisyonunun  16.05.2025 tarihli Kararı ile uygun görülmüştür. 

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü’nün 29.10.2025 tarih ve 20641156 sayılı yazısı il 

bildirilen uygun görüşlerine istinaden;  

01.06.2023 tarihli ve 11877-16 sayılı Kararı ile ÖN/11877-16/05632 numaralı önlisans verilen Hisar 

Biyogaz Tarım ve Hayvancılık A.Ş. tarafından, tahsis amacı değişikliği talep edilen Eskişehir İli, 

Sivrihisar İlçesi, Kınık Mahallesindeki 984 numaralı, 9.847.000,00 m² yüzölçümlü mera parselinin 

1.497.614,96 m² lik kısmında kurulması planlanan Hisar Depolamalı GES üretim tesisi için firma 

tarafında alternatif alanlarda GES tesisi için tesis maliyetlerinin çok yüksek olacağı, sınırlı alan 

kullanımına özen gösterileceği, doğaya zarar verilmeden yerel hayvancılığı aksatmayacak bir 
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yapılaşma modelinin uygulanacağı, alanda bulunan ağıl ve suvatların korunacağı taahhüdü dikkate 

alındığında; tesis alanında mahallenin hayvanları için kontrollü otlatmanın sağlanması, 18.200.000,00 

TL 20 yıllık ot bedelinin yatırılması, tapuda bölge halkının otlatma haklarının hiçbir şartla 

kısıtlanamayacağı şerhinin konulması,….taahhüt etmesi, geri dönüşümü mümkün olan yatırımlardan 

olması nedeniyle Geri Dönüşüm Projesinin hazırlanarak Müdürlüğümüze verilmesi, teminat bedelinin 

yatırılması ve diğer mera alanlarına ve ağıllara zarar verilmemesi şartıyla 4342 sayılı Mera 

Kanununun 14/ğ maddesi gereğince tahsis amacının değiştirilmesini takdirlerinize arz ederim.” 

denildiği,  

 

3-Eskişehir Valiliğinin (İl Tarım ve Orman Müdürlüğü) bila tarih ve E.23674950 sayılı yazısı ile;  

“30.10.2024 tarih ve 991709 sayılı yazı ile 01.06.2023 tarihli ve 11877-16 sayılı Kararı ile 

ÖN/11877-16/05632 numaralı önlisans verilen Hisar Biyogaz Tarım ve Hayvancılık A.Ş. tarafından, 

Eskişehir İli, Sivrihisar İlçesi, Kınık Mahallesindeki 984 numaralı 9.847.000,00 m² yüzölçümlü mera 

parselinin 1.497.614,96 m² lik kısmında kurulması planlanan Hisar Depolamalı GES üretim tesisi 

için 4342 sayılı Mera Kanunu’nun 14/ğ maddesi gereğince tahsis amacı değişiklik talebi, Valilik 

Makamının 31.10.2026 tarihli Olur’u ile uygun görülmüştür. 

İl Mera Komisyonunun 15.01.2026 tarihli Kararı ile vasfı bozulacak mera alanının eski vasıf ve 

kapasitesine getirilmesi için belirlenen 30.000.000,00 TL teminat bedelinin firma tarafından yatırıldığı, 

Geri Dönüşüm Sözleşmesi ve Yer Teslim Tutanağının imzalandığı, noter tasdikli taahhütnamenin 

Müdürlüğümüze verildiği kayıtlarımızdan anlaşılmaktadır. 

Hisar Depolamalı GES üretim tesisi olarak faaliyet sırasında tahsis amacı değişikliği yapılan 

alan dışında çalışma yapılmaması, çevrede bulunan tarım arazileri ve diğer mera alanlarına zarar 

verilmemesi, 31.10.2025 tarih ve 21732601 sayılı Valilik Olurunda ve Müdürlüğümüze verilen 

taahhütnamede belirtilen şartlara uyulması gerekmektedir. 

Tahsis amacı değişikliği uygun görülen 1.497.614,96 m² lik kısmının Tapuda “Hisar 

Depolamalı GES üretim tesisi için kullanılmak üzere şerhi konularak Hazine adına tescilinin, geriye 

kalan alanın özel siciline kaydının firma tarafından yaptırılarak sonucundan Müdürlüğümüze bilgi 

verilmesi…” denildiği, 

 

4-Tarım ve Orman Bakanlığının (Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü) 29.10.2025 tarih ve 

20641156 sayılı yazısı ile “…tahsis amacı değişiklik talebi, 2018/8 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi 

kapsamında Bakanlık Komisyonu tarafından uygun görülmüş olup 4342 Sayılı Mera Kanunu 

hükümlerine göre işlem tesis edilmesi…”, denildiği, 

5-Eskişehir Valiliği (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü-Milli Emlak 

Müdürlüğü) 10.03.2026 tarih ve 15102182 sayılı yazısı ile;  

“….tahsis amacı değişikliği talebinin Valilik Makamının 31.10.2025 tarihli ve 21732601 sayılı 

Olur’u ile uygun olduğu görülmüştür. 

Buna göre, söz konusu mera parselinin tahsis amacı değişikliği uygun görülen 1.497.614,96 m² 

lik kısmının Tapuda “Hisar Depolamalı GES Üretim Tesisi için kullanılmak üzere” şerhi konularak 

Hazine adına tesciline, geriye kalan mera alanının özel siciline ilişkin ilgili firma tarafından hazırlanan 

tescil bildirimlerinin kontrollerinin sağlanarak ilgili Tapu Müdürlüğüne gönderilmesi akabinde İl 

Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Sivrihisar Kaymakamlığına (Milli Emlak Şefliği) bilgi verilmesi…” 

denildiği, hususları anlaşılmaktadır. 
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14.06.2014 tarihli ve 29030 sayılı Resmı  Gazetede yayımlanarak yü rü rlü g e giren 

Meka nsal Planlar Yapım Yö netmelig inin “Revizyön ve deg işiklikler” başlıklı 20 inci 
maddesinde 

(1) Çevre dü zeni planının ihtiyaca cevap vermedig i hallerde veya planın vizyönü, 

amacı, hedefleri, stratejileri, ilke ve pölitikaları açısından plan ana kararlarını, 

sü reklilig ini, bü tü nlü g ü nü  etkilemesi halinde çevre dü zeni planı bü tü nü nde revizyön 
yapılır. 

Çevre dü zeni planı revizyönü;  

a) Nü füsün yerleşim ihtiyaçlarının karşılanamaması,  

b) Planın temel strateji ve pölitikalarını deg iştirecek bö lgesel ö lçekli yatırımların 
örtaya çıkması,  

c) Yeni verilere bag lı ölarak, sönradan örtaya çıkabilecek ve bö lgesel etkiye yöl 

açabilecek arazi küllanım taleplerinin ölüşması, 

 ç) Yeni gelişmeler ve bö lgesel dinamiklerde deg işiklik ölması, dürümünda yapılır. 

(2) Çevre dü zeni planı ana kararlarını, sü reklilig ini, bü tü nlü g ü  bözmayacak 

nitelikte, plan deg işiklig i yapılabilir. Çevre dü zeni planı deg işikliklerinde;  

a) Kamü yatırımlarına, 

b) Çevrenin körünmasına,  

c) Çevre kirlilig inin ö nlenmesine,  

ç) Planın üygülanmasında karşılaşılan gü çlü kler ve maddi hataların giderilmesine, 

d) Deg işen verilere bag lı ölarak planın gü ncellenmesine, dair yeterli, geçerli ve 

gerekçeleri açık ölan, altyapı etkilerini deg erlendiren rapörü içeren teklif ve talepler; 

idarece planın temel hedef, ilke, strateji ve pölitikaları kapsamında teknik ve yasal 
çerçevede deg erlendirmeye alınarak sönüçlandırılır. Hü kmü  bülünmaktadır. 

Eskişehir İ li 1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planı” plan nötlarında ise 

 5. maddesinde “Planlama alt bö lgeleri dışında 1/25 000 ö lçekli plan yapım 

zörünlülüg ü yöktür ve 1/100 000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planına üygün 1/5000 ö lçekli 

nazım imar planı yapılmadan 1/1000 ö lçekli üygülama imar planı yapılamaz; mevcüt 

1/5000 ve 1/2000 nazım imar planları ile 1/1000 ö lçekli üygülama imar planları 

geçerlidir.” hü kmü , 

6. maddesinde “(…) Planın fiziksel belgesi ü zerinde yer alan ve plan ile getirilen 

çeşitli fönksiyönlara ilişkin alan kararları, şematik ölarak gö sterilmiş ölüp sö z könüsü 

alanlar ü zerinden ö lçü  alınamaz ve üygülama yapılamaz.” hü kmü , 

10. maddesinde “İ lke ölarak Eskişehir 1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planına 

aykırı ölarak alt ö lçekli plan yapılamaz. Ancak 75 hektar bü yü klü g e kadar ölan taleplerde; 

Çevre Dü zeni planı Deg işiklig ine gerek kalmaksızın alt ö lçekli plan yapılır. Bü bü yü klü g ü n 
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ü stü ndeki taleplerde (75 hektar ve ü stü ), Çevre Dü zeni planı Deg işiklig i gereklidir.” 

hü kmü , bülünmaktadır. 

Eskişehir ili, Sivrihisar ilçesi, Kınık Mahallesi, 0 ada 984 parselde yenilenebilir 

enerji kaynaklarına dayalı enerji ü retim tesis alanı yapılabilmesi amacıyla 1/5000 ve 
1/1000 ö lçekli plan çalışması yapılacaktır. 

Eskişehir ili, Sivrihisar ilçesi, Kınık Mahallesi, 0 ada 984 parselin töplam bü yü klü g ü  

dikkate alındıg ında Eskişehir İ li 1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planının 10. maddesi 
üyarınca çevre dü zeni planında da deg işiklik yapılması gerekmektedir. 

Bü kapsamda bö lgenin sahip öldüg ü gü neş enerjisi pötansiyelini canlandırmak ve 

bü yö nde yapılacak çalışmalara ö rnek teşkil etmek amacıyla Meka nsal Planlar Yapım 

Yö netmelig inin 20 inci maddesi ile Eskişehir İ li 1/100.000 ö lçekli Çevre Dü zeni Planı” plan 

nötları dög rültüsünda  

Eskişehir İ li, Sivrihisar İ lçesi, Kınık Mahallesinde yer alan 0 ada 1116 parsele ilişkin 

hazırlanan ve iletilen “Yenilenebilir Enerji Ü retim Alanı (Gü neş Enerji Santrali)” amaçlı 1/100.000 

ö lçekli Çevre Dü zeni Planı Deg işiklig i yapılması amaçlanmaktadır. 

 

 


